Xij

L.S. Docet timotheus ordinare gradus ecclēsie tā quo ad cōpos q̄ quo ad diacones ac vro res eoz. t̄ ponit ratio p̄dictor̄.

EIdelic s̄mo. Si quis episcopatum desiderat bonū opus desiderat. Oportet ei cōpm irrephensibile esse vnius vroris vi rum. sobriū. ornatū. prudentē. pudicuz. hospita-

Ad Timotheum I

L.S. Instituit ap̄ls timotheū de viduis et dicit que vere vidue sunt dicendo: ac loquitur d̄ p̄ uisione ministror̄ eccl̄ie docēs de actis indicādi et puniendi subditos. V

Si eniores ne increpaueris: sed obsegra ut patrē. Juuenes vt fratres: anus vt matres: iuuenulas vt sorores in oī castitate. Vidaus honora q̄ vere vidue sunt. Si qua autem vidua filios aut nepotes habet discat p̄mū domū suā regere: et mutuā vicē reddere pentib⁹. Hoc em̄ acceptū est coram deo. Que autem vere vidua est et desolata speret in deū et instet obsecratioib⁹ et orōnibus nocte et die. Nā que in delitib⁹ est viuēs: mortua est. Et h̄ p̄cipue ut irreprehensibiles sint. Si quis autē suor̄ et marime domesticor̄ curā non habet: fidē negauit: et est infidelis dexterior. Vida eligatur non mimis sexaginta annoz que fuerit vnius viri vxor: in operib⁹ bonis testimoniuз habens si filios educauit. si hospitio recepit. si sanctor̄ pedes lauit. si tribulationē patientibus suministravit. si oē opus bonū subsecuta est. Adolescentiores autē vidua de uita. Cū em̄ luxuriate fuerint. in xp̄o nubere volunt habentes damnationem: quia primā fidem irritā fecerunt. Si autē et ociose discunt circuire domos: non solē ociose sed et verbose et curiosc loquentes que non oportet. Volo autē iuniores nubere. filios procreare. matress familias eē. nulla occasionem dare aduersario maledicti gratia. Jam em̄ quedā conuerse sunt retro post sathana. Si quis fidelis habet vidua suministrat illis ut nō grauetur ecclesiāt his que vere vidue sunt sufficiat. Qui bñ p̄sunt p̄s byteri duplii honore digni habeantur. marime q̄ laborat in vbo et doctrina. Dicit em̄ scriptura. Non infrenabitis homini trituranti. et dignus est oparius mercede sua. Aduersus p̄s byterz accusationē noli recipere nisi sub duobus aut tribus testibus. Recantes corā oībus argue: ut et ceteri timorez habeant. Testor corā deo et xp̄o iesu et electis angelis eius ut hec custodias sine p̄iudicio. nihil faciens in alteram partē declinando. Manus citato nemini imposueris neq̄ cōmunicaueris peccatis alienis. Teipm̄ castuz custodi. Noli adhuc aquā bibere. sed modico vino utere ppter stoma chum tuū et frequentes tuas infirmitates. Quorundā hoīuz peccata manifesta sūt p̄cedētia ad iudiciū. quorundā autē sequuntur. Similiter et facta bona manifesta sunt. et que aliter se habēt abscondi nō possunt.

L.S. Inducit ap̄ls epos ad custodiā paupe rū in fuitio dñor̄. ac demū iducit ad sectandam humilitē. pietatē. et ceteras vñtutes. VI

Quicunq̄ sunt sub iugo serui dños suos omni honore dignos arbitrentur ne no

men dñi et doctrina blasphemetur. Qui at fideles hñt dños: non p̄temnant. q̄ frates sunt: se magis seruiāt. q̄ fideles sunt et dilecti. q̄ bñficij particeps sunt. Hec docet et exhortare. Si q̄s aliter docet. et nō acq̄escit sanis sermonib⁹ dñi nostri Iesu xp̄i: et ei que fm̄ pietatē est doctrine: supbus nihil sciēs: s̄z languens circa q̄stioēs et pugnas verborū. ex quib⁹ oriunt inuidie. p̄tentioēs. blasphemie. suspitiones male cōflictatiōnes. hoīum mente corruptorum. et qui a veritate priuati sunt. existimantiz questum esse pietatem. Est autem questus magn⁹ pietas cum sufficiētia. Nihil enim intulim⁹ in hunc mundū. hand dubium: q̄ nec offerre quid posum⁹. Habentes autē alimenta et q̄bus tegamur: h̄is cōtentis sumus. nā qui volunt diuites fieri: incidunt in temptationē et in laqueū diaboli. et desideria multa inutilia et nociva q̄ mergunt hoīes in interitus et perditionem. Radix enim oīum malorum est cupiditas. quā quidā appetentes errauerunt a fide et inseruerunt se dolorib⁹ multis. Tu autē homo dei hec fuge. Sectare vero iusticiā. pietatem. fidez. charitatē. patientiā. mansuetudinē. Certa bonū certamē fidei. apprehende vitam eternā: in qua vocatus es et cōfessus bona z confessionem corā multis testibus. Precipio tibi corā deo qui iustificat omnia in christo iesu qui testimoniuз reddidit sub pōtio pilato bona confessionē. vt serues mandatum sine macula irreprehensibile usq̄ in aduentu dñi nostri iesu xp̄i. quē suis tēporib⁹ ostendet beatus et solus potens. rex regum et dñs dñiantum: qui solus h̄z immortalitatem. et lucem habitat inaccessibile. quem nullus hominum vidiit. sed nec videre potest. cui honor et imperiū sempiternū. Amen. Divitibus huius seculi p̄cipe non sublime sapere. neq̄ sperare in incerto diuitiarum. s̄z deo viuo qui prestat nobis oīa abunde ad fruendū bene agere: dimites fieri in bonis operibus. facile tribuere. cōmunicare. thesaurizare sibi fundamen tum bonum in futurum vt apprehendant bona vitam. O Timothee depositum custodi deuitas prophanas vocum nouitates. et oppositiones falsi noīis scientie quam quidā p̄mittentes circa fidem exciderunt. Gratia tecū. Amen.

Explicit ep̄la Pauli ad Timotheū p̄ma.

Incepit argumentum in ep̄istolam secundam.

Tem Timotheo scribit de exhortatione martyrii et de omni regula veritatis et quid futurum sit temporib⁹ nouissimis et de sua passione: scribens ei ad vrbe roma.